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zostawiamy poniżej jedno ze zdjęć z naszego terenu badań, które choć trochę 

powinno oddać piękno Wyspy Ellesmere’a. 

 

Fotografie dostępne na płycie CD 

ryc. 1. Góry British Empire w północnej części Wyspy Ellesmere’a (teren badań grupy z AGH). 

ryc. 2. Logo wyprawy CASE 19. 
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GEOLOGICZNA WYPRAWA POLARNA AGH NA SPITSBERGEN 2017 

Grupa geologów z Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie przeprowadziła latem 2017 roku 

kolejną, naukową wyprawę polarną na Spitsbergen. Podobnie jak w poprzednich 

latach wyprawa była międzynarodowa. Została zorganizowana i przeprowa-

dzona pod kierownictwem dr hab. inż. Macieja Maneckiego (AGH) przy 

współpracy z Darmouth College (Hanover, USA) oraz z Stacją Polarną 



Wyprawy i programy badawcze 

 

 

 
27 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zlokalizowaną w Kaffiøyra na 

zachodnim wybrzeżu Ziemi Oskara II. Tradycyjnie, tak jak w latach ubiegłych, 

oprócz pracowników i doktorantów Katedry Mineralogii, Petrografii i Geochemii 

AGH (dr inż. Katarzyna Walczak, mgr inż. Grzegorz Ziemniak) w wyprawie wzięli 

udział również najlepsi studenci (inż. Paweł Słupski, inż. Urszula Buszkiewicz). 

Ponadto w ekspedycji uczestniczyli pracownicy i studenci Dartmouth College 

z USA (dr.  Edward Mayer, Virginia Wala i Rachel Rubin). Wyprawa trwała od 

26 czerwca do 14 sierpnia 2017 roku i obejmowała dwa obszary badań: Ziemię 

Wedel Jarlsberga i Ziemię Oskara II. Uczestnicy przylecieli na Spitsbergen 

rejsowym samolotem a w obrębie archipelagu korzystali z transportu jachtem 

motorowym „Eltanin” kapitana Jerzego Różańskiego. Obozy namiotowe zostały 

zlokalizowane kolejno w pobliżu zatoki Josephbukta w Bellsundzie, w zatoce 

Dunderbukta na zachodnim wybrzeżu Ziemi Wedel Jarlsberga oraz na przylądku 

Copper Camp w St. Jonsfjorden na Ziemi Oskara II.  

Głównym celem badań geologicznych w tym cyklu wypraw jest 

charakterystyka geochronologiczna i rekonstrukcja historii geologicznej 

sekwencji najstarszych skał odsłaniających się w wybranych rejonach 

zachodniego wybrzeża Spitsbergenu. Przedmiotem prac terenowych była m.in. 

identyfikacja i opróbowanie do badań izotopowych warstw skał węglanowych 

powstałych w związku z całkowitym zlodowaceniem kuli ziemskiej 

w neoproterozoiku pod koniec prekambru (Ziemia-śnieżka). Pobrano również 

próbki skał metamorficznych (kwarcytów i łupków) dla przeprowadzenia 

izotopowego datowania cyrkonów. Precyzyjna charakterystyka i datowanie 

wybranych skał Spitsbergenu po raz kolejny pozwoli polskim naukowcom 

włączać się do międzynarodowej debaty na temat powstania i ewolucji Oceanu 

Arktycznego i wiąże się z udziałem pracowników i doktorantów AGH w między-

narodowych wyprawach i badaniach geologicznych w rejonie Grenlandii 

organizowanych przez geologów z Niemiec (BGR, Hannover). Geologiczne 

badania Arktyki są przedmiotem zainteresowania między-narodowego ze 

względu na zasoby surowców, wpływ na wiedzę o globalnym ociepleniu klimatu 

oraz z przyczyn politycznych. 

 

Fotografie dostępne na płycie CD 

ryc. 1. Pierwszy obóz w Bellsundzie, 2017 

ryc. 2. Rachel Rubin, Paweł Słupski, Wirginia Wala, Katarzyna Walczak i Grzegorz Ziemniak 
w namiocie kuchennym, 2017 

ryc. 3. Urszula Buszkiewicz, Grzegorz Ziemniak, Paweł Słupski, Maciej Manecki i Virginia Wala na tle 
Recherchebreen w Bellsundzie, 2017 
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Urszula Buszkiewicz, Grzegorz Ziemniak, Paweł Słupski, Maciej Manecki i Virginia Wala na tle 
Recherchebreen w Bellsundzie, 2017 
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BADANIA NAD OKRZEMKAMI ANTARKTYCZNYMI PROWADZONE 

NA UNIWERSYTECIE RZESZOWSKIM 

Okrzemki (Bacillariophyta) są jedną z najliczniejszych grup glonów na 

świecie, także w regionie Antarktyki. Występują nie tylko w morzu, ale również 

w śródlądowych wodach płynących i stojących. Dzięki swoim ogromnym 

właściwościom adaptacyjnym potrafią przeżyć w niemal każdym siedlisku, 

w którym znajduje się choć odrobina wilgoci oraz przy minimalnej nawet 

zawartości składników odżywczych. W regionie Antarktyki dominują wśród 

organizmów nie tylko pod względem liczby gatunków, ale także pod względem 

częstości występowania.  

Od kilku lat na Wydziale Biologiczno-Rolniczym Uniwersytetu 

Rzeszowskiego prowadzone są badania nad morfologią, taksonomią i ekologią 

mailto:nkochman@ur.edu.pl

